REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E LARTE
KRYETARI

Tirané, mé ﬁ’_/ 71 2024

URDHER
Nr. [94 ,date 3] . 04 2024

PER
GJYKIMIN E CESHTJEVE TE NGUTSHME NE PERIUDHEN E PUSHIMEVE
VJETORE

Né mbéshtetje t& shkronjés “i” t& nenit 37 t& ligjit nr. 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit
giyqésor né Republikén e Shqipérisé”, dhe t& nenit 23 t& ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e
giyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

1. Céshtjet dhe kérkesat procedurale me natyré t& ngutshme, té shortuara dhe t& shpallura pér
giykim para hyrjes né fuqi t& urdhrit nr. 186, daté 30.07.2024 “Pér dhénien e pushimit vjetor pér
vitin 20247, por gjykimi i t€ cilave nuk ka pérfunduar, t& vijojné t& gjykohen né muajin gusht
2024.

2. Gjyqtarét q€ b&jné pjesé né trupat gjyqésore t& ngarkuar pér gjykimin e ¢éshtjeve dhe
kérkesave procedurale me natyré t€ ngutshme si dhe késhilltarst ligjoré t& ngarkuar me studimin
€ tyre, nése pjesémarrja e tyre gmohet e nevojshme nga gjyqtari relator, t& ndérpresin pushimet
vjetore né ditét e caktuara pér gjykimin e tyre.

3. Ditét e pushimeve vjetore né té cilat gjyqtarét kané gjykuar ¢eéshtjet dhe kérkesat procedurale
t€ ngushtme si dhe késhilltarét ligjoré pérkatés sipas kétij urdhri, t&¢ z&vendésohen né& njé
periudhé tjetér sipas kérkesés s¢ gjyqtarit/késhilltarit ligjor dhe parashikimeve ligjore.

4. Ky urdhér t’i njoftohet gjyqtaréve, késhilltaréve ligjoré, Kancelarit dhe Kryesekretarit.

Ku urdhér hyn né fugi menjéheré.
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Tel: +355 42257304, Rruga: “Ibrahim Rrugova”, Tiran&

Email: supremecourt@gjvkataelarte.gov.al ; www. giykataelarte.gov.al



